PAGE
2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
10. 07. 2014                                                       г. Астрахань                                               №  4
	Председательствовал:

председатель Общественного совета

при УФНС России по Астраханской области
	С.К. Миронов

	Присутствовали:
Заместитель министра финансов Астраханской области:
	О.В. Соколов

	члены Общественного совета:
	В.П. Сухоруков
С.В. Бузычкин
А.В. Маркин
Н.З. Никитина

	Руководитель Управления ФНС России
по Астраханской области:
	И.М. Кукин

	Заместители руководителя УФНС России
по Астраханской области:
	М.Г. Чайкина

	Начальники (и. о. начальников) структурных подразделений Управления ФНС России по Астраханской области:
	Т.В. Токаева
Л.В. Устинова
Н.П. Головина
А.А. Штондин
Г.А. Гаврилова

СЛУШАЛИ:

1. О предложении по введению прогрессивной системы налогообложения НДФЛ

- председателя Общественного совета при УФНС России по Астраханской области С.К. Миронова.
2. О результатах работы по противодействию коррупции в налоговых органах Астраханской области

- начальника отдела безопасности УФНС России по Астраханской области А.А. Штондина.
3. О представлении кандидатур представителей Общественного совета при УФНС России по Астраханской области для включения в составы конкурсной, аттестационных комиссий и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
- и. о. начальника отдела кадров УФНС России по Астраханской области Г.А. Гаврилову.
РЕШИЛИ:

1. Заслушав и обсудив доклад председателя Общественного совета при УФНС России по Астраханской области С.К. Миронова «О предложении по введению прогрессивной системы налогообложения НДФЛ», Общественный совет решил:

1.1 . информацию С.К. Миронова о предложении по введению прогрессивной системы налогообложения НДФЛ принять к сведению.

2. Принять к сведению доклад начальника отдела безопасности УФНС России по Астраханской области А.А. Штондина о результатах работы по противодействию коррупции в налоговых органах Астраханской области.

3. Принять к сведению информацию и. о. начальника отдела кадров УФНС России по Астраханской области Г.А. Гавриловой и включить в составы конкурсной и аттестационных комиссий и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов уполномоченную по защите прав предпринимателей  при Губернаторе Астраханской области, председателя Совета АРО «Деловая Россия» Н.З. Никитину.
Председатель Общественного совета

С.К. Миронов

Секретарь Общественного совета                                                       Д.А. Узбекова

PAGE